ERMITAGE +*-

Hotel & Restaurant Kandersteg

Weissweine

Bern
Thuner weiss 2023 7 di 45.00

Traubensorte: Riesling x Sylvaner
Blumig-fruchtige Nase, zart und rund mit einem Hauch Muskateller.
Im Gaumen feine Aromen exotischer Friichte.

Waadtland
Dézaley Qualité Terravin 2022 7 di 48.00

Traubensorte: Chasselas
Der ,,Sonnenkdénig” unter den Waadtlinder Weinen. Ein geschmeidiger und
gehaltvoller Wein.

Wallis
Cuvée Mme Rosmarie Mathier blanc AOC VS 7.5dl 49.00

Traubensorte: Assemblage vonPetite Arvine, Pinot Blanc, Sylvaner, Pinot Gris
Der Wein bestich mit Frische und einer leichten Salznote und dem Aroma von
exotischen Friichten. f

Heida 2022 7,5 di 47.00
Traubensorte: Heida

Aromen von Niissen, Honig und exotischen Friichten. Im Gaumen kérperreich

mit einer schénen Lebhaftigkeit und einem lang anhaltenden Abgang.

Ermitage ,,Chdteau Ravire” Sierre 2018 7 di 47.00
Traubensorte: Ermitage (Marsanne Blanche)

Die Marsanne Blanche stammt urspriinglich aus der Cétes du Rhéne, sie

wdchst nur an Spitzenlagen. Ein Wein der bezaubert mit einem préichtigen

Kérper, intensiven Aromen, die an Beeren und Wiesenblumen erinnern.

Italien
Roero Arneis Gigi Rosso 2021 7,5 di 42.00

Traubensorte: Arneis
Strohgelb bis griinlich. Blumiges Bouquet. Trocken, im Geschmack mit
feinen Mandelnuancen.

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1 % MWST



ERMITAGE +*-

Hotel & Restaurant Kandersteg

Rotweine

Wallis
Cuvée Mme Rosmarie Mathier rouge AOC VS 7.5dI 49.00

Traubensorte: Assemblage von Cabernet Sauvignon, Syrah und Pinot Noir.

Der Cabernet Sauvignon verleiht den fruchtigen Geschmack, und der Syrah eine feine
Pfeffernote. Der Pinot Noir verbindet die Weine miteinander und bringt die Eleganz in den
Wein.

Humagne Rouge Ferdinand Mathier AOC VS 7.5 dI 56.00
Traubensorte: Humagne Rouge

Im Barrique ausgebauter kérperreicher Wein mit leichter Vanillenote, im Gaumen ein
angenehmer Cassis Geschmack.

Cornalin ,,Chdteau Ravire” Sierre 2022 7 di 47.00
Traubensorte: Cornalin

Der ins violette gehende Wein besticht durch komplexe Frucht und einen gut
strukturierten Kérper. Mit dem Alter verwandelt sich sein etwas wilder Charme in
iiberwdltigende Fiille und Finesse.

Syrah ,,Chdteau Ravire” Sierre 2020 7 di 47.00

Traubensorte: Syrah
Verfiihrerisches Bouquet mit Noten von Himbeeren, Brombeeren und
Gewdirzen. Im Gaumen krdftig, gehaltvoll und pfeffrig.

Tessin
Merlot Ticino Selezione d'Ottobre 2019 7,5 di 45.00

Traubensorte: Merlot

Der Wein hat eine rubinrote leuchtende Farbe. Sein fruchtiges Bouquet und
seine eleganten ausgewogenen Tannine lassen lhn angenehm und
vollmundig wirken.

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1 % MWST



ERMITAGE +*-

Hotel & Restaurant Kandersteg

Italien

Nero d’Avola Sicilia “Andrero” 2021 7,5 di 41.00

Traubensorte: Nero d’Avola
Der Wein hat ein frisches, angenehmes Bouquet und einen vollen
samtigen Geschmack.

Piemonte Barbera d'Asti "Terra Alta" Preli 2021 7,5 di 46.00

Traubensorte: Barbera

Sattes Rubinrot mit violetten Reflexen. In der Nase intensiv und
verfiihrerisch, Aromen nach frischen roten Friichten, Veilchen und
Gewiirzen. Am Gaumen voll, harmonisch und warm mit lebhafter Séiure,
kraftvoll, anhaltender Abgang.

Ripasso Valpolicella Classico Superiore ,,Corteforte” 2019 7,5d1  48.00
Traubensorte: Corvina, Rondinella, Molinara

Duftet nach Waldboden, Aromen von Weichselkirschen und Zwetschgen,

auch Gewlirznoten und Ankldnge von Leder und Pfeffer. Ein krdiftiger,

kérperreicher; komplexer Wein, dessen Aromen sich sehr schén am Gaumen

entfalten.

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1 % MWST



ERMITAGE +*-

Hotel & Restaurant Kandersteg

Frankreich

Rhonetal

Chdateauneuf-du-Pape rouge Domaine L’Abbé Dine 2020 7,5 dl
Traubensorte: Grenache, Syrah, Mourveédre

Dieser erstaunliche Chédteauneuf du Pape mit seidigen Tanninen,
Lakritznoten und reifen roten Friichten ist der Verbiindete jeder
wdhrschaften Mahlzeit.

Burgund

Beaune Dessus des Marconnets Capuano Ferreri et Fils 2019 7,54l
Traubensorte: Pinot Noir

Das wuchtige Bouquet verriit die edle Herkunft. Im Gaumen versplirt

man reife Friichte, der Wein ist krdiftig und hat viel Tiefe.

Bordeaux
Chdateau Fonbel Grand Cru 2014 7,5 di

Traubensorte: Merlot, Cabernet Franc, Carménere.

Besitzer von Chdateau Fonbel ist die Familie Vauthier, denen auch das
beriihmteste Bordeaux-Schloss, Chdteau Ausone gehért. Verhaltenes, feinherbes
Bouquet, rote und blaue Beeren, Mocca, samte Holzaromen. Fein kerniger,
aromatischer Gaumen mit siisser Frucht, elegantem Tannin, kréftiger Aromatik,
muskuléser Struktur, langer, feinherber Abgang.

Roséwein

Spanien

Cigales La Legua Rosada de una Noche 2019 /2021 7,5 di
Traubensorte: Tempranillo, Garnacha, Cabernet Sauvignon

Nach der Weinlese werden die Trauben eine Nacht lang bei niedrigen
Temperaturen mazerisiert, um das maximale Geschmackspotenzial zu
erreichen. Wildrosen-Farbe, klar und glénzend. In der Nase besonders
aromatisch mit Noten nach Erdbeere, Erdbeer-Kaubonbon und Rosenbléttern.

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1 % MWST

55.00

49.00

55.00

41.00



ERMITAGE +*-

Hotel & Restaurant Kandersteg

Offenweine

Weissweine 1dl 5di
Johannisberg du Valais sélection Ermitage 5.70 27.00
Fendant de Saillon 5.30 25.00
Yvorne 6.00 28.00
Prosecco

Vigna del Sole 8.00

Rosé

Oeil de Perdrix du Valais 5.50 26.00
Rotweine

Pinot Noir de Chamoson Sélection Ermitage 5.70 27.00
Cuvée la Golette 6.00 28.00
Humagne rouge, Cornalin, Pinot noir, Diolinoir, Syrah

Primitivo di Puglia 6.00 28,00
Rioja Crianza « El Coto » 6.00 28.00

Sélection Ermitage

Die mit «Sélection Ermitage» ausgezeichneten Weine haben wir sorgfilltig beim Produzenten
ausgelesen, in eine originelle Flasche abfiillen lassen und mit unserer eigenen Etikette
geschmiickt.

Der Johannisberg wird aus der Traubensorte Sylvaner gekeltert. Er hat ein blumiges,
fruchtiges Bouquet mit einem zarten Bittermandelton.

Der Pinot Noir de Chamoson (iberzeugt durch sein delikates, beeriges Bouquet. Im Gaumen
ist er feurig, gehaltvoll und harmonisch.

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1 % MWST



ERMITAGE +*-

Hotel & Restaurant Kandersteg

Bier Feldschlosschen

Tulpe, Stange, Kiibel 5.2 Vol%
Feldschlésschen Alkoholfrei
Schneiderweisse Hefeweissbier vom Fass 5.4 Vol%

Schneiderweisse Hefeweissbier Alkoholfrei

Mineralwasser

Flaschen (Glas)

Mineralwasser Valser (mit und ohne Kohlensdure)
Cola, Cola Zero, Rivella rot & blau, Tonic, Bitterlemon

Orangen- Tomatensaft

Leitungswasser / Tap Wather

Leitungswasser

Offenausschank

Rdéziinser, Citro, Apfelschorle

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1 % MWST

2dl 3dl 5dl

3.80 480 5.90
5.30
5.10 6.10

6.10

3dl 5dl 1it

5.00 7.20 9.50
5.00

5.00

3dl 5dl 1lt

2.00 3.00 4.00

2dl 3dl 5di

3.60 4.50 5.80



ERMITAGE +*-

Hotel & Restaurant Kandersteg

Spirituosen

Edelbrandweine

Williams, Aprikosen, Zwetschgen
Vielle Prune vieillo en Barrique

Grappa

Grappa Fior di Vite
Grappa di Barolo
Grappa Sibona (Sherry, Porto, Madeira)

Diverses

Remy Martin VSOP Cognac
Calvados Pere& Fils Morin
Marc Pere& Fils Morin
Vodka, Baccardi

Jack Daniels

Likore
Disaronno Amaretto

Bailey’s Irish Cream
Cointreau und Grand Marnier

Gin

Bombay / Gordons
Cristall / Matte Gin / Apenzeller

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1 % MWST

42 Vol. %
40 Vol. %

40,0 Vol. %
40,0 Vol. %
44,0 Vol. %

40,0 Vol. %
40,0 Vol. %
40,0 Vol. %
37,0-40 Vol.%
40,0 Vol. %

28,0 Vol. %
18,0 Vol. %
40,0 Vol. %

40,0 Vol. %
40-43 Vol. %

2cl
2cl

2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
4cl

2cl
2cl
2cl

4cl
4cl

7.50
9.00

6.00
12.50
12.50

9.50
8.00
8.00
8.00
8.00

8.50
7.50
9.00

10.00
14.00



ERMITAGE +*-

Hotel & Restaurant Kandersteg

Spirituosen

Aperitifs und Bitter

Aperol Spriz, Hugo 16 Vol. % 12.00
Cynar (16,5%), Campari (23%) 16,5 Vol. % 4cl 7.90
Martini weiss 15 Vol. % 4cl 7.90
Appenzeller Alpenkraduter 29 Vol. % 4cl 7.50
Ramazotti 30 Vol. % 4cl 7.50
Pastis, Pernod, Ricard 40- 45 Vol. % 4l 7.50
San Bitter 5.00

Heissgetrédnke

Kaffee / Espresso 4.50
Tee div. 4.50
Schale / Cappucino 4.80
Latte Macchiato 5.80
Doppelter Espresso 7.50
Kaffee mélange 6.00

Schoggi / Ovo 4.90

Alle Preise in CHF und inkl. 8.1 % MWST



