

Weissweine

Bern

Thuner weiss 2023 7 dl 45.00
Traubensorte: Riesling x Sylvaner
Blumig-fruchtige Nase, zart und rund mit einem Hauch Muskateller.

Im Gaumen feine Aromen exotischer Früchte.

Waadtland

Dézaley Qualité Terravin 2022 7 dl 48.00
Traubensorte: Chasselas
Der "Sonnenkönig" unter den Waadtländer Weinen. Ein geschmeidiger und gehaltvoller Wein.

Wallis

Cuvée Mme Rosmarie Mathier blanc AOC VS 7.5dl 49.00
Traubensorte: Assemblage vonPetite Arvine, Pinot Blanc, Sylvaner, Pinot Gris
Der Wein bestich mit Frische und einer leichten Salznote und dem Aroma von
exotischen Früchten. f

Heida 2022 7,5 dl 47.00 Traubensorte: Heida

Aromen von Nüssen, Honig und exotischen Früchten. Im Gaumen körperreich mit einer schönen Lebhaftigkeit und einem lang anhaltenden Abgang.

Ermitage "Château Ravire" Sierre 2018 7 dl 47.00

Traubensorte: Ermitage (Marsanne Blanche)
Die Marsanne Blanche stammt ursprünglich aus der Côtes du Rhône, sie wächst nur an Spitzenlagen. Ein Wein der bezaubert mit einem prächtigen Körper, intensiven Aromen, die an Beeren und Wiesenblumen erinnern.

Italien

Roero Arneis Gigi Rosso 2021 7,5 dl 42.00

Traubensorte: Arneis

Strohgelb bis grünlich. Blumiges Bouquet. Trocken, im Geschmack mit feinen Mandelnuancen.





Rotweine

Wallis

Cuvée Mme Rosmarie Mathier rouge AOC VS 7.5dl

49.00

Traubensorte: Assemblage von Cabernet Sauvignon, Syrah und Pinot Noir.

Der Cabernet Sauvignon verleiht den fruchtigen Geschmack, und der Syrah eine feine
Pfeffernote. Der Pinot Noir verbindet die Weine miteinander und bringt die Eleganz in den
Wein.

Humagne Rouge Ferdinand Mathier AOC VS 7.5 dl

56.00

Traubensorte: Humagne Rouge

Im Barrique ausgebauter körperreicher Wein mit leichter Vanillenote, im Gaumen ein angenehmer Cassis Geschmack.

Cornalin "Château Ravire" Sierre 2022 7 dl

47.00

Traubensorte: Cornalin

Der ins violette gehende Wein besticht durch komplexe Frucht und einen gut strukturierten Körper. Mit dem Alter verwandelt sich sein etwas wilder Charme in überwältigende Fülle und Finesse.

Syrah "Château Ravire" Sierre 2020 7 dl

47.00

Traubensorte: Syrah

Verführerisches Bouquet mit Noten von Himbeeren, Brombeeren und Gewürzen. Im Gaumen kräftig, gehaltvoll und pfeffrig.

Tessin

Merlot Ticino Selezione d'Ottobre 2019 7,5 dl

45.00

Traubensorte: Merlot

Der Wein hat eine rubinrote leuchtende Farbe. Sein fruchtiges Bouquet und seine eleganten ausgewogenen Tannine lassen Ihn angenehm und vollmundig wirken.





Italien

Nero d'Avola Sicilia "Andrero" 2021 7,5 dl Traubensorte: Nero d'Avola Der Wein hat ein frisches, angenehmes Bouquet und einen vollen samtigen Geschmack. 41.00

Piemonte Barbera d'Asti "Terra Alta" Preli 2021 7,5 dl 46.00 Traubensorte: Barbera Sattes Rubinrot mit violetten Reflexen. In der Nase intensiv und verführerisch, Aromen nach frischen roten Früchten, Veilchen und Gewürzen. Am Gaumen voll, harmonisch und warm mit lebhafter Säure, kraftvoll, anhaltender Abgang.

Ripasso Valpolicella Classico Superiore "Corteforte" 2019 7,5dl 48.00 Traubensorte: Corvina, Rondinella, Molinara Duftet nach Waldboden, Aromen von Weichselkirschen und Zwetschgen, auch Gewürznoten und Anklänge von Leder und Pfeffer. Ein kräftiger, körperreicher; komplexer Wein, dessen Aromen sich sehr schön am Gaumen entfalten.





Frankreich

Rhonetal

Châteauneuf-du-Pape rouge Domaine L'Abbé Dine 2020 7,5 dl 55.00

Traubensorte: Grenache, Syrah, Mourvèdre

Dieser erstaunliche Châteauneuf du Pape mit seidigen Tanninen, Lakritznoten und reifen roten Früchten ist der Verbündete jeder währschaften Mahlzeit.

Burgund

Beaune Dessus des Marconnets Capuano Ferreri et Fils 2019 7,5dl 49.00

Traubensorte: Pinot Noir

Das wuchtige Bouquet verrät die edle Herkunft. Im Gaumen verspürt man reife Früchte, der Wein ist kräftig und hat viel Tiefe.

Bordeaux

Château Fonbel Grand Cru 2014 7,5 dl

55.00

41.00

Traubensorte: Merlot, Cabernet Franc, Carménère.
Besitzer von Château Fonbel ist die Familie Vauthier, denen auch das berühmteste Bordeaux-Schloss, Château Ausone gehört. Verhaltenes, feinherbes Bouquet, rote und blaue Beeren, Mocca, samte Holzaromen. Fein kerniger, aromatischer Gaumen mit süsser Frucht, elegantem Tannin, kräftiger Aromatik, muskulöser Struktur, langer, feinherber Abgang.

Roséwein

Spanien

Cigales La Legua Rosada de una Noche 2019 / 2021 7,5 dl

Traubensorte: Tempranillo, Garnacha, Cabernet Sauvignon Nach der Weinlese werden die Trauben eine Nacht lang bei niedrigen Temperaturen mazerisiert, um das maximale Geschmackspotenzial zu erreichen. Wildrosen-Farbe, klar und glänzend. In der Nase besonders aromatisch mit Noten nach Erdbeere, Erdbeer-Kaubonbon und Rosenblättern.





Offenweine

Weissweine	1 dl	5 dl
Johannisberg du Valais Sélection Ermitage	5.70	27.00
Fendant de Saillon	5.30	25.00
Yvorne	6.00	28.00
Prosecco		
Vigna del Sole	8.00	
Rosé		
Oeil de Perdrix du Valais	5.50	26.00
Rotweine		
Pinot Noir de Chamoson Sélection Ermitage	5.70	27.00
Cuvée la Golette Humagne rouge, Cornalin, Pinot noir, Diolinoir, Syrah	6.00	28.00
Primitivo di Puglia	6.00	28,00
Rioja Crianza « El Coto »	6.00	28.00

Sélection Ermitage

Die mit «Sélection Ermitage» ausgezeichneten Weine haben wir sorgfälltig beim Produzenten ausgelesen, in eine originelle Flasche abfüllen lassen und mit unserer eigenen Etikette geschmückt.

Der **Johannisberg** wird aus der Traubensorte Sylvaner gekeltert. Er hat ein blumiges, fruchtiges Bouquet mit einem zarten Bittermandelton.

Der **Pinot Noir de Chamoson** überzeugt durch sein delikates, beeriges Bouquet. Im Gaumen ist er feurig, gehaltvoll und harmonisch.





Bier Feldschlösschen

		2 dl	3 dl	5 dl
Tulpe, Stange, Kübel	5.2 Vol%	3.80	4.80	5.90
Feldschlösschen Alkoholfrei			5.30	
Schneiderweisse Hefeweissbier vom Fass	5.4 Vol%		5.10	6.10
Schneiderweisse Hefeweissbier Alkoholfrei				6.10

Mineralwasser

Flaschen (Glas)	3 dl	5 dl	1lt
Mineralwasser Valser (mit und ohne Kohlensäure)	5.00	7.20	9.50
Cola, Cola Zero, Rivella rot & blau, Tonic, Bitterlemon	5.00		
Orangen- Tomatensaft	5.00		
Leitungswasser / Tap Wather	3 dl	5 dl	1lt
Leitungswasser	2.00	3.00	4.00
Offenausschank	2 dl	3 dl	5dl
Räzünser, Citro, Apfelschorle	3.60	4.50	5.80





Spirituosen

Edelbrandweine			
Williams, Aprikosen, Zwetschgen	42 Vol. %	2cl	7.50
Vielle Prune vieillo en Barrique	40 Vol. %	2cl	9.00
Grappa			
Grappa Fior di Vite	40,0 Vol. %	2cl	6.00
Grappa di Barolo	40,0 Vol. %	2 cl	12.50
Grappa Sibona (Sherry, Porto, Madeira)	44,0 Vol. %	2 cl	12.50
Diverses			
Remy Martin VSOP Cognac	40,0 Vol. %	2cl	9.50
Calvados Père& Fils Morin	40,0 Vol. %	2cl	8.00
Marc Père& Fils Morin	40,0 Vol. %	2cl	8.00
Vodka, Baccardi	37,0 – 40 Vol.%	2cl	8.00
Jack Daniels	40,0 Vol. %	4cl	8.00
Liköre			
Disaronno Amaretto	28,0 Vol. %	2cl	8.50
Bailey's Irish Cream	18,0 Vol. %	2cl	7.50
Cointreau und Grand Marnier	40,0 Vol. %	2cl	9.00
Gin			
Bombay / Gordons	40,0 Vol. %	4cl	10.00
Cristall / Matte Gin / Apenzeller	40-43 Vol. %	4cl	14.00





Spirituosen

Aperitifs und Bitter

Aperol Spriz, Hugo	16 Vol. %		12.00
Cynar (16,5%), Campari (23%)	16,5 Vol. %	4cl	7.90
Martini weiss	15 Vol. %	4cl	7.90
Appenzeller Alpenkräuter	29 Vol. %	4cl	7.50
Ramazotti	30 Vol. %	4cl	7.50
Pastis, Pernod, Ricard	40- 45 Vol. %	4cl	7.50
San Bitter			5.00

Heissgetränke

Kaffee / Espresso	4.50
Tee div.	4.50
Schale / Cappucino	4.80
Latte Macchiato	5.80
Doppelter Espresso	7.50
Kaffee mélange	6.00
Schoggi / Ovo	4.90

